ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO

TRƯỜNG TIỂU HỌC QUỐC TUẤN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quốc Tuấn, ngày 4 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh Covid- 19

Thực hiện công văn số 1006/SYT- TTKSBT ngày 13/4/2023 của Sở Y tế Hải

phòng về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh tại các cơ sở giáo dục;

Thực hiện công văn số  983/SGDĐT-GDTH ngày 13/4/2023 của Sở GD&ĐT

về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19;

Thực hiện công văn số  926/UBND-VP ngày 25/4/2023 của UBND Huyện An

Lão về việc thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19;

     Thực hiện Kế hoạch phòng chống dịch bênh, trường Tiểu học Quốc Tuấn

thông báo như sau:

1. Các lớp học:

- Chuẩn bị:  nước sát khuẩn, khẩu trang dự phòng tại lớp.

- Thường xuyên vệ sinh lớp học, khử khuẩn hàng ngày, lớp học luôn mở cửa để

thoáng khí.

2. Giáo viên:

- Thực hiện đeo khẩu trang, khử khuẩn tay trước khi vào lớp.

- Thường xuyên liên lạc với phụ huynh học sinh để nắm bắt tình hình sức khỏe

của học sinh. Nếu học sinh nào bị mắc hoặc nghi mắc covid thì yêu cầu PHHS

cho nghỉ học.

- Báo cáo kịp thời thông tin dịch bệnh của học sinh về nhà trường.

3. Với học sinh:

- Thực hiện tốt công tác vệ sinh cá nhân, theo dõi sức khỏe hàng ngày.

- Thực hiện đeo khẩu trang, khử khuẩn trước khi vào lớp.

- Giữ khoảng cách, không tập trung đông người.

4. Với PHHS:

- Kịp thời báo cáo tình hình sức khỏe của con em mình với giáo viên chủ nhiệm

lớp vào 6h30 hàng ngày qua điện thoại, zalo....

- Thực hiện đeo khẩu trang, khử khuẩn khi đưa đón con đến trường.

- Không tự ý vào trường khi không có nhiệm vụ hoặc việc cần thiết.

5. Đối với khách:

- Liên lạc trước khi đến làm việc với lãnh đạo nhà trường.

- Vào trường phải được sự cho phép của bộ phận an ninh.

- Thực hiện đeo khẩu trang và khử khuẩn, giữ khoảng cách theo quy định.

Trên đây là thông báo về việc tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh

Covid- 19 của trường Tiểu học Quốc Tuấn. Đề nghị các bộ phận có trong thông

báo trên nghiêm túc thực hiện./.

Trân trọng cảm ơn!

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thanh Trà

		2023-05-04T20:01:19+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thanh Trà <nguyenthithanhtra-ht@anlao.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-04T20:06:44+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC QUỐC TUẤN <thquoctuan@anlao.edu.vn> đã ký lên văn bản này!